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Rjurikidenhauses. Cologne: Bdhlau-Ver-
lag, 1972. xiii, 361 pp. DM 66.

NOGEE, Joseph L., ed. Man, State, and
Society in the Soviet Union. New York:
Praeger, 1972. viii, 599 pp. $15.00, cloth.
$5.95, paper.

NOSOV, N. E, et al,, eds. Issledovaniia po
sotsial'no-politicheskoi  istorii  Rossii:
Sbornik statei pamiati Boris Aleksandro-
vicha Romanova. Akademiia nauk SSSR,
Institut istorii SSSR, Leningradskoe ot-
delenie. Trudy, vypusk 12. Leningrad:
“Nauka,” 1971. 399 pp. 1.98 rubles.

NOVOZHILOV, V. V. Problemy izme-
reniia zatrat i rezul'tatov pri optimal'nom
planirovanii. Moscow: “Nauka,” 1972,
434 pp. 1.87 rubles.

OFER, Gur. The Service Sector in Soviet
Economic Growth: A  Comparative
Study. Cambridge: Harvard Univ. Press,
1973, xi, 202 pp. $10.00,
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OREN, Nissan. Revolution Administered:
Agrarianism and Communism in Bul-
garia. Baltimore: Johns Hopkins Univ.
Press, 1973. xv, 204 pp. $8.50, cloth.
$4.00, paper.

Oxford Slavonic Papers, new series, vol. 5.
Ed. by Robert Auty, J. L. I, Fennell, and
I. P. Foote. Oxford: Clarendon Press,
1972, v, 103 pp. £3.50.

PEARTON, Maurice. Qil and the Ro-
manian State. New York: Oxford Univ.
Press, 1971. xviii, 361 pp. $13.00.

PETROV, F. N,, et al., eds. V ogne revo-
liutsionnykh boev (Raiony Petrograda
v dvukh revoliutsiiakh 1917 g.): Sbornik
vospominanii starykh bol'shevikov-piter-
tsev. Institut marksizma-leninizma pri
TsK KPSS. Moscow: “Mysl',” 1971.
383 pp. 1.25 rubles.

PIEKALKIEWICZ, Jaroslaw A. Public
Opinion Polling in Czechoslovakia, 1968
69: Results and Analysis of Surveys
Conducted During the Dubcek Era. New

York: Praeger, 1972, =xxix, 357 pp.

$18.50.

PODOLSKI, T. M. Socialist Banking and
Monetary Control: The Experience of
Poland. New York: Cambridge Univ.
Press, 1973. xiii, 392 pp. $28.50.

POLDAUEF, Ivan, et al, Anglicko-Cesky a
&esko-anglicky slovnik. Prague: Statni
pedagogické nakladatelstvi, 1971. 1,223
pp. Kés. 54, Imported by Arthur Vanous
Co., River Edge, N.J. 07661,

POPESCU-PUTURI, Ion, and Augustin
Deac, eds. Romania 1918: L'unione della
Transilvania con la Romania. Bucharest:
Editori Riuniti in collaborazione con
I'Istituto di studi storico-sociali e politici
di Bucarest, 1972. 680 pp. + 89 pp. of
black and white photographs. Lire 6.000.

POUNDS, Norman J. G. Ar Historical
Geography of Europe, 450 B.c.-A.p. 1330.
New York: Cambridge Univ. Press,
1973, xiv, 475 pp. $24.50.

RABINOWITCH, Alexander and Janet,
with Ladis K. D. Kristof, eds. Revolution
and Politics in Russia: Essays in Memory
of B. I. Nicolaevsky. Bloomington: In-
diana Univ. Press, for the International
Affairs Center, 1972. xii, 416 pp. $12.75.

Rannie romanticheskie veianiia: Iz istorii
mezhdunarodnykh sviazei russkoi litera-
tury. Leningrad: “Nauka,” 295 pp. 1.55
rubles.
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Russian Lyricism

poems &
Dolitical

Letters of
f.1.tyutchev

translated with introduction and notes by
Jesse Zeldin
“Tyutchev is a very important poet and
thinker. Most people seriously inter-
ested in Russia will be glad to have this
English translation available.”—George
Gibian, author of Russia’s Lost
Literature of the Absurd. Fall 1973,
224 pages, cloth $8.95

Russo-Polish Relations

The pPolish
Juestion In
the Russian
State Ouma

by Edward Chmielewski

*“...astudy of an important problem in
both Polish and Russian history. It is a
novel study from the standpoint of the
historical perspective it offers while also
dealing with the topic in its entirety ... a
conscientious work and a worthy contri-
bution.” Marc Szeftel in Slavic Review.

1970, 196 pages, cloth $7.50
from your bookstore or
THE UNIVERSITY OF
TENNESSEE PRESS
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trekh tomakh. Vol. 1: Prosvetitel'skii
realizm: Utverzhdenie kriticheskogo re-
alizma. Moscow: “Nauka,” 1972. 350 pp.
1.28 rubles.

REJAI, Mostafa. The Strategy of Political
Revolution, Garden City: Anchor Press,
Doubleday, 1973. wviii, 189 pp. $1.95,
paper.

Relatiile istorice dintre popoarele U.R.S.S.
i Rominia in veacurile XV-inceputul
celui de al XVIII-lea. Documente si ma-
teriale in trei volume. Vol, 3: 1673-1711.
Ed. by A. A. Novosel'sky and L. V.
Cherepnin. Moscow: “Nauka,” 1970. 415
pp. 1.72 rubles.

ROBINSON, William F. The Pattern of
Reform in Hungary: A Political, Eco-
nomic and Cultural Analysis. New York:
Praeger, 1973, xx, 468 pp. $21.50.

RODINA, T. M. Aleksandr Blok i russkit
teatr nachala XX veka. Akademiia nauk
SSSR, Institut istorii iskusstv Minis-
terstva  kul'tury SSSR. Moscow:
“Nauka,” 1972, 311 pp. 2.49 rubles.

ROGERS, Thomas F. “Superfluous Men”
and the Post-Stalin “Thaw”: The Alien-
ated Hero in Soviet Prose During the
Decade 1953-1963. The Hague and Paris:
Mouton, 1972. 410 pp. 84 Dglds.

ROGGEMANN, Herwig. Die Verfassung
der DDR: Entstehung, Analyse, Verg-
leich, Text. Opladen: Leske Verlag,
1970. 247 pp. Paper.

ROLLINS, Nancy, Child Psychiatry in
the Soviet Union: Preliminary Observa-
tions, Cambridge: Harvard Univ. Press,
1972. xx, 293 pp. $12.95.

ROMANOYV, A. 1. Nights Are Longest
There: A Memoir of the Soviet Security
Services. Trans. by Gerald Brooke. Bos-
ton and Toronto: Little, Brown, 1972.
256 pp. $7.95.

RONAY, Gabriel. The Truth About Drac-
ula. New York: Stein & Day, 1972. 180
pp. $7.95.

ROSE, Lisle A. After Yalta. New York:
Charles Scribner’s Sons, 1973. vi, 216
pp. $7.95.

RUSINEK, Alla. Like a Song, Like a
Dream: A Soviet Girl’s Quest for Free-
dom. New York: Charles Scribner’s
Sons, 1973. 267 pp. $7.95.

Russkaia literatura kontsa XIX-nachala
XX v.: 1908-1917. Akademiia nauk
SSSR, Institut mirovoi literatury im.
A. M. Gor'kogo. Moscow: “Nauka,”
1972, 736 pp. 3.50 rubles.

Slavic Review

SAMARDZIC, Radovan. Mehmed Soko-
lovié. Belgrade: Srpska knjiZevna zad-
ruga, 1971. 572 pp.

SAMARIN, Vladimir. The Triumphant
Cain: An Outline of the Calvary of the
Russian Church. New York: The au-
thor, 1972. Printed by Monastery Press,
8011 Champagneur Ave., Montreal. 64
pp. Paper.

SCHATOFF, Michael, comp.,, and N. A.
Hale, ed. Half a Century of Russian
Serials, 1917-1968: Cumulative Index of
Serials Published OQutside the USSR.
Directories, Part 4: 1957-1968, A-Z.
New York: Russian Book Chamber
Abroad (P.O. Box 126, Cathedral Sta-
tion), 1972, xvi, 559-697 pp. $13.85,
paper.

SCHOLOCHOW, Michail. Sie kampften
fur die Heimat: Eine Dokumentation
zusammengestellt und kommentiert von
Robert Hotz SJ, bibliographischer An-
hang von Felix Ph. Ingold. Bern and
Frankfurt am Main: Verlag Herbert
Lang, 1972. 183 pp. Paper.

SCHWEIZER, Heinrich. Sozialistische
Agrartheorie und Landwirtschaftspolitik
in China und der Sowjetunion: Ein
Modell fiir Entwicklungslinder? Bern
and Frankfurt am Main: Verlag Her-
bert Lang, 1972, 266 pp. Paper.

SHKLOVSKY, Viktor. Mayakovsky and
His Circle. Ed. and trans. by Lily Fei-
ler. Illus. New York: Dodd, Mead,
1972. xxiv, 259 pp. $8.95.

Shyroke more Ukrainy: Dokumenty sam-
vydava z Ukrainy. Dokumenty VII,
Paris and Baltimore: P.IUF. and
SMOLOSKYP, 1972, 378 pp.

SINANIAN, Sylva, Istvan Deak, and
Peter C. Ludz, eds. Eastern Europe in
the 1970s. New York: Praeger, 1972,
ix, 260 pp. $15.00.

SLIWA, Jan. Rola cen w powiazaniu
produkcji z rynkiem. Warsaw: PWN,
1971, 329 pp. 48 zl, paper.

SLIWOWSKA, Wiktoria. W  kregu
poprzednikéw Hercena. Instytut historii
Polskiej akademii nauk. Wreclaw, War-
saw, Cracow, Gdafisk: Ossolineum, 1971.
365 pp. 70 =zt

SLUSSER, Robert M. The Berlin Crisis
of 1961: Soviet-American Relations and
the Struggle for Power in the Kremlin,
June-November 1961, Baltimore: Johns
Hopkins Univ. Press, 1973. xvi, 509 pp.
$17.50, cloth. $8.50, paper.
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STANKIEWICZ, Edward, trans. and
ed. A Baudouin de Courtenay Anthol-
ogy: The Beginnings of Structural Lin-
guistics. Bloomington: Indiana Univ.
Press, 1973. viii, 406 pp. $19.50.

Statistical Yearbook, 1970. Hungarian Cen-
tral Statistical Office. Budapest: Statisz-
tikai Kiadé Villalat, 1972. 464 pp. Pa-
per. Imported by Arthur Vanous Co.,
River Edge, N.J. 07661.

Statistical Yearbook of the People’s Re-
public of Bulgaria, 1970. Sofia: National
Information Office, 1970. xvi, 288 opp.
Imported by Arthur Vanous Co., River
Edge, N.J. 07661,

Statistical Yearbook of the Socialist Fed-
eral Republic of Yugoslavia, 1970. Bel-
grade: Federal Institute for Statistics,
1970. 279 pp. Paper. Imported by Arthur
Vanous Co., River Edge, N.J. 07661,

Statistickd rocenka Ceskoslovenské social-
istické republiky, 1970. Federalni statis-
ticky afad. Cesky statisticky afad. Slo-
vensky §tatisticky @irad. Prague: SNTL-
Nakladatelstvi  technické literatury.
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Bratislava: Nakladatel'stvo ALFA, 1970.
603 pp. Ké&s. 76. Imported by Arthur
Vanous Co., River Edge, N.J. 07661.

Statistitki godidnjak jugoslavije, .1?70.
Belgrade: Savezni zavod za statistiku,
1970. 672 pp. Imported by Arthur

Vanous Co., River Edge, N.J. 07661.

STERCHO, Peter. Diplomacy of Double
Morality:  Europe’s Crossroads in
Carpatho-Ukraine, = 1919-1939.  New
York: Carpathian Research Center (975
Fifth Ave, N.Y., N.Y. 10021), 1971
xxiii, 495 pp. $15.00.

STOKL, Giinther. Testament und Siegel
Ivans IV. Opladen: Westdeutscher Ver-
lag, 1972. 87 pp.+ 40 black and white
plates. DM 35.80.

STRUK, D. S. A Study of Vasyl' Stef-
anyk: The Pain at the Heart of Exis-
tence. Foreword by G. S. N. Luckyj.
Littleton, Colo.: Ukrainian Academic
Press, a Division of Libraries Unlimited,
1973. 200 pp. $8.50.

SZABLOWSKI, Jerzy, ed. The Flemish
Tapestries at Wawel Castle in Cracow:

1821-1833
Douglas Dakin

New

The Greek Struggle for Independence,

Douglas Dakin succeeds in presenting the Greek Revolution as a
holistic phenomenon, integrating the many and bewildering factors

in the struggle into a clear and complete treatment of the subject. The
petiod is crowded with events, military campaigns, a constant struggle
for power by a myriad of persons and parties, unremitting attempts to
create the organs of a centralized state, and continuous maneuvers by

Greek governments and parties to adjust themselves to the perplexing
diplomatic moves of the European powers.
LC:72-89798

352 pages $13.00
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)

University of California Press e Berkeley 94720
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Treasures of King Sigismund Augustus
Jagiello. Trans. by Haakon Chevalier.
Antwerp: Fonds Mercator S.A., 1972.
500 pp. Illus. $70.00. Dist. in North
America by Abner Schram (Schram
Enterprises Ltd.), 1860 Broadway, N.Y.,
N.Y. 10023.

SZABOLCSI, Bence, ed. Béla Bartok:
Weg und Werk, Schriften und Briefe,
Kassel: Birenreiter. Munich: Deutscher
Taschenbuch Verlag, 1972, 381 pp. DM
9.80, paper.

SZAJKOWSKI, Zosa. Jews, Wars, and
Communism, Vol. 1: The Attitude of
American Jews to World War I, the
Russian Revolutions of 1917, and Com-
munism  (1914-1945). New York:
KTAV Publishing House, 1972. xxvii,
714 pp. $20.00.

TARSCHYS, Daniel. Beyond the State:
The Future Polity in Classical and
Soviet Marxism. Stockholm: Liromed-
elsférlagen, 1971. vi, 261 pp. SKr. 52.50,
paper.

TREADGOLD, Donald W. The West in
Russia and China: Religious and Secu-
lar Thought in Modern Times. New
York: Cambridge Univ. Press, 1973.
Vol. 1: Russia, 1472-1917. xl, 324 pp.
$12.95, cloth, $5.95, paper. Vol. 2: China,
1582-1949, xxii, 251 pp. $11.95, cloth.
$4.95, paper.

TROTSKY, Leon. The Spanish Revolution
(1931-39). New York: Pathfinder Press,
1973. xix, 446 pp. $10.00, cloth. $3.95,
paper.

TRUNK, Isaiah. Judenrat: The Jewish
Councils in Eastern Europe Under Nazi
Occupation. New York: Macmillan,
1972. xxxv, 664 pp. $14.95.

TSVETKOVA, Bistra. Khaidutstvoto v
biilgarskite zemi pres 15/18 vek, vol. 1.
Sofia: Nauka i izkustvo, 1971. 427 pp.
405 lv.

Ukrains'kyi visnyk. Vypusk VI. Berezen'
1972, Dokumenty VIII. Peredruk sam-
vydavnogo zhurnalu z Ukrainy. Paris
and Baltimore: P.IU.F. and SMOLO-
SKYP, 1972. 183 pp.

ULLMAN, Richard H. Anglo-Soviet
Relations, 1917-1921. Vol. 3: The Anglo-
Soviet Accord. Princeton: Princeton
Univ. Press, 1972. xv, 509 pp. $17.50,
cloth. $9.50, paper.

VALENTINOV, N. Maloznakomyi Lenin.
Collection Les Inédits Russes, vol. 4.

Slavic Review

Paris: Librairie des Cinqg Continents,
1972, 195 pp. Paper.

VANDALKOVSKAIA, M. G. M. K.
Lemke: Istorik russkogo revoliutsion-
nogo dvizheniia. Moscow: “Nauka,”
1972, 219 pp. 1.07 rubles.

VLADIMIROV, Leonid, The Russian
Space Bluff: The Inside Story of the
Soviet Drive to the Moon. Trans. by
David Floyd. Foreword by Anatoli Fe-
doseyev. New York: Dial Press, 1973.
190 pp. $5.95.

VODARSKII, Ia. E. Promyshlennye se-
leniia tsentral'noi Rossii v period gene-
zisa i razvitila kapitalizma. Moscow:
“Nauka,” 1972. 256 pp. 1.22 rubles.

VOGT, Hartmut. Vorschulerziehung und
Schulvorbereitung in der DDR. Cologne:
Verlag Wissenschaft und Politik, 1972.
264 pp. DM 28.

VON KLEMPERER, Klemens, Ignaz
Seipel: Christian Statesman in a Time
of Crisis. Princeton: Princeton Univ.
Press, 1972, xvi, 468 pp. $17.50.

Voprosy vseobshchei istorii. Uchenye za-
piski, vol. 62. Kalininskii gosudarstven-
nyi pedagogicheskii institut im. M. L
Kalinina. Kafedra vseobshchei istortii.
Kalinin, 1971. 151 pp. 95 kopeks, paper.

VUCINICH, Wayne S., ed. Russia and
Asia: Essays on the Influence of Russia
on the Asian Peoples. Stanford: Hoover
Institution Press, Stanford Univ., 1972.
xiv, 521 pp. $15.00.

VUJOVIC, Dimitrije-Dimo. Crna Gora i
Francuska, 1860-1914. Istorijski Institut
u Titogradu. Iz proslosti Crne Gore, vol.
3. Cetinje: “Obod,” 1971. 515 pp.

WARNER, Philip. The Crimean War: A
Reappraisal. New York: Taplinger,
1973. vi, 232 pp. $9.95.

WESTWOOD, J. N. Endurance and
Endeavour: Russian History, 1812-1971.
The Short Oxford History of the
Modern World, New York: Oxford
Univ. Press, 1973, viii, 472 pp. $16.00.

WITKIEWICZ, Stanislaw Ignacy. Tropi-
cal Madness: Four Plays. Trans. by
Daniel and Eleanor Gerould. Introd.
by Martin Esslin. New York: Winter
House Ltd.,, 1972. 259 pp. $7.95, cloth.
$2.95, paper.

WORTH, Dean S., ed. The Slavic Word:
Proceedings of the International Slavis-
tic Colloquium at UCLA, September
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11-16, 1970. The Hague and Paris:
Mouton, 1972, 452 pp. 120 Dglds.

YAKIR, Pyotr. A Childhood in Prison.
Ed. by Robert Conquest. New York:
Coward, McCann & Geoghegan, 1973.
155 pp. $5.95.

ZAIONCHKOVSKII, P. A, ed. Spra-
vochniki po istorii dorevoliutsionnoi
Rossii: Bibliografiia. Moscow: “Kniga,”
1971. 515 pp. 2.33 rubles.

ZIVOJINOVIE, Dragan R. America,
Italy and the Birth of Yugoslavia (1917~
1919). Boulder, Colo.: East European
Quarterly, 1972. 338 pp. $10.00. Dist.
by Columbia University Press, New
York.

REPRINTS AND NEW EDITIONS

ADAMS, Arthur E, ed. The Russian
Revolution and Bolshevik Victory:
Causes and Processes. 2nd ed. Lexing-
ton, Mass.: D. C. Heath, 1972 [1960].
xix, 196 pp. $2.50, paper.

BALABANOFF, Angelica. My Life as
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a Rebel. Bloomington: Indiana Univ.
Press, 1973 [1938]. ix, 324 pp. $3.50,
paper.

BANYAI Liszs. Destin commun, tradi-
tions fraternelles. Trans. from Roma-
nian by Jean-Marie-Pierre Crainiceanu.
Bucharest: Editions de U'Académie de la
République Socialiste de Roumanie, 1972
[1971]. 209 pp. Lei 8, paper.

BETHELL, Nicholas. Gomutka: His Po-
land and His Communism, A Pelican
Book. Baltimore: Penguin, 1972 [1969].
307 pp. $2.65, paper.

CARSON, George Barr, Jr. Russia Since
1917: The Once and Future Utopia.
Rev. ed. AHA Pamphlets 427, Washing-
ton, D.C.: American Historical Associa-
tion, 1972 [1962]. 48 pp.

Cartulary A of the Saint John Prodromos
Monastery. Facsimile ed. Introd. by Ivan
Dujéev. London: Variorum Reprints,
1972, v, 267 pp.

DANIELS, Robert V. The Stalin Revo-
lution: Foundations of Soviet Totali-
tarianism. 2nd ed. Lexington, Mass.:

A most valuable book, both for courses in Slavic Literatures
and for courses in Political Science, is a new novel by

Zdena Salivarova

Summer in Prague

“A novel of distinction and humor .
almost to the Dostoevskian world.”

, the modulations of feeling . . . belong

—George Steiner in The New Yorker

“. .. avery special kind of black humor which I enjoy immensely . . .”

—Graham Greene

“. .. has the sort of breadth that most English novels cannot have . . .”

—Alan Sillitoe

“. . . Any Western reader contemplating an agreeable package tour to a noble {East
European] city will, to say the least, not feel quite the same about it after reading

Miss Salivarovi’s book . . .”

—The Times Literary Supplement

“. .. What is it like to be young, Czech and politically suspect? Miss Salivarova
answers these questions in a bitter, sometimes funny and touching evaluation of

the Prague social climate.”

—The New York Times Book Review

“. .. the most important Czech novel of the present times . . .”
—Ferdinand Peroutka (a prominent émigré Czech
journalist and a life-long friend of T. G. Masaryk)

Published by Harper & Row, $8.95. In the UK by Harvill Press Ltd., £2.50. Obtainable also from
68 Publishers, Box 695, Postal Station “A,” Toronto, Ontario, MSW 1G2, Canada.
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D. C. Heath, 1972 [1965]. xviii, 233 pp.
$2.50.

DEANE, John R. The Strange Alliance:
The Story of Our Efforts at Wartime
Co-operation with Russia. Bloomington:
Indiana Univ. Press, 1973 [1946]. viii,
344 pp. $3.50, paper.

DEWEY, John, et al. Not Guilty: Report
of the Commission of Inquiry into the
Charges Made Against Leon Trotsky
in the Moscow Trials. New York:
Monad Press, 1972 [1938]). =xxiii, 422
pp. $10.00. Dist. by Pathfinder Press,
New York.

DUBNOV, Simon. History of the Jews.
Vol. 5: From the Congress of Vienna
to the Emergence of Hitler. Trans. from
the Russian 4th definitive rev. ed. Vols.
IX and X by Moshe Spiegel. Cranbury,
N.J.: Thomas Yoseloff, 1973. 915 pp.
$12.00. Dist. by A. S. Barnes, Cranbury,
N.J.

A Lexikon to the Glory of God: Greek-
Russian (18th Century). Preface by
Michael Samilov, Facsimile ed. of Ms.
suppl. grec 1117, London: Variorum Re-
prints, 1972. viii, 188 pp.

LIPPMANN, Heinz. Honecker and the
New Politics of Europe. Trans. by
Helen Sebba. New York: Macmillan,
1972 [1971]. xii, 272 pp. $7.95.

LUDZ, Peter Christian. Parteielite im
Wandel: Funktionsaufbau, Sozialstruk-
tur und Ideologie der SED-Fiihrung
eine empirisch-systematische Untersu-
chung. 3rd rev. ed. Cologne and Opla-
den: Westdeutscher Verlag, 1970 [1968].
xxii, 438 pp.

LUKACS, Georg. History and Class Con-
sciousness: Studies in Marxist Dialec-
tics. Trans. by Rodney Livingstone.
Cambridge: MIT Press, 1972 [1968].
xlvii, 356 pp. $2.95, paper.

MELGUNOV, S. P. The Bolshevik Sei-
zure of Power, Rev. and ed. by Sergei
G. Pushkarev with Boris S. Pushkarev.
Trans. by James S. Beaver. Santa Bar-
bara: ABC-Clio, 1972 [1953]. xxiv, 260
pp. $15.00, cloth. $5.50, paper.

N@PRRETRANDERS, Bjarne. The Shap-
ing of Czardom: Under Ivan Groznyj.
Reprint of the Copenhagen ed. London:
Variorum Reprints, 1971 [1964]. 188 pp.

PASCU, Stefan. Voievodatul Transilva-
niei, vol. 1. 2nd ed. Cluj: Editura Dacia,
1972, 595 pp. Lei 33.

Slavic Review

POPESCU-PUTURI, Ion, and Augustin
Deac. Unirea Transilvaniei cu Roméania
1 decembrie 1918. 2nd ed. Bucharest:
Institutul de studii istorice si social-
politice de pe lingd C.C. al P.C.R,, 1972,
773 pp. Lei 33.

RAEFF, Marc, ed. Peter the Great
Changes Russia. 2nd ed. Lexington,
Mass.: D. C. Heath, 1972 [1963]. xxiv,
199 pp. $2.50, paper.

SCOTT, John, Behind the Urals: An
American Worker in Russia’s City of
Steel. Bloomington: Indiana Univ. Press,
1973 [1942]. wviii, 279 pp. $2.95, paper.

SERGE, Victor. From Lenin to Stalin.
Trans. by Ralph Manheim. New York:
Monad Press, 1973 [1937]. 160 pp. $6.95,
cloth. $2.25, paper. Dist, by Pathfinder
Press, New York.

SOLZHENITSYN,  Aleksandr, Six
Etudes. 2nd ed. Trans. by James G.
Walker. Northfield, Minn.: College City
Press, 1971, 15 pp., paper.

STOJANOVIE, Svetozar. Between Ideals
and Reality: A Critique of Socialism
and Its Future. Trans. by Gerson S.
Sher. New York: Oxford Univ. Press,
1973 [1969]. xvii, 222 pp. $7.95.

TROTSKY, Leon, The First Five Years
of the Communist International. 2nd ed.
New York: Monad Press, 1972, Vol. 1:
[1945]. viii, 374 pp. Vol. 2: [1953]. vi,
384 pp. $3.95, cloth. $3.75, paper, each
volume.

VERNADSKY, George. A History of
Russia. Vol. 2: Kievan Russia, New
Haven: Yale Univ. Press, 1973 [1948].
xiv, 414 pp. $3.75, paper.

VOLOSINOV, V. N. Marxism and the
Philosophy of Language. Trans. by
Ladislav Matejka and I. R. Titunik.
New York and London: Seminar Press,
1973 [1930]. vii, 205 pp. $11.50.

WADEKIN, Karl-Eugen. The Private
Sector in Soviet Agriculture. 2nd enl.
rev. ed. Ed. by George Karcz. Trans. by
Keith Bush. Berkeley: Univ. of Califor-
nia Press, 1973. xviii, 407 pp. $17.50.

WEST, James. Russian Symbolism: A
Study of Vyacheslav Ivanov and the
Russian Symbolist Aesthetic. London:
Methuen, 1972 [1970, cloth]. vii, 250 pp.
$4.50, paper. Dist. in United States by
Harper & Row, Barnes & Noble Import
Div,, N.Y.
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